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Shogeria AL-ASFALT SHPK 2013

Ne 000/ Leke

Pasqyrat Financiare _te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenima |+ cluana ieerana
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 164,843,233 | 102,453,238.00
1 Derivativet
2 Huamarjet 4,000,000 -
> Overdraftet bankare 519 4,000,000 -
> Huamarrje afat shkuatra - -
3 Huat dhe parapagimet 160,843,233 102,453,238.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 134,514,758 82,935,398.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 421 1,989,461 494,630.00
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 431 412,769 280,540.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 442 28,480 72,877.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 427,696 215,981.00
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 445 2,102,110 388,126.00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 455 11,286,459 18,065,686.00
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tjere 467 10,081,500 -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA 26,167,161 26,113,348.00
1 Huat afatgjata 26,167,161 26,113,348.00
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiarq 468 26,167,161 26,113,348.00
> Bono te konvertueshme = &
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra =
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI PASIVEVE (I+l) 191,010,394 | 128,566,586.00
/] KAPITALI 55,354,203 36,345,145.00
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 101 36,000,000 10,500,000.00
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore 10,000 10,000.00
8 Rezervat e tjera 335,145 10,628,030.00
9 Fitimet e pa shperndara 108 - -
# Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 19,009,058 15,207,115.00
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 246,364,597 | 164,911,731.00

Perfagesuesi ligjor
Luan Mema




Shogeria  AL-ASFALT SHPK 2013

Ne 000/ Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime. || ndsortisss: | pareiidhices
| AKTIVET AFATSHKURTRA 176,554,909.00 110,360,305
1 Aktivet monetare 17,240,768.00 1,898,892
> Banka 512 16,105,556.00 1,897,459
> Arka 531 1,135,212.00 1,433
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 98,121,994.00 77,045,361.00
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 411 98,121,994.00 75,289,425
> Debitore,Kreditore te tiere 467 - 1,755,936
> Tatim mbi fitimin 444 - -
> Tvsh 445 - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 61,192,147.00 31,416,052
> Lendete para 311 61,185,671.00 31,409,576
> [nventari Imet A 6,476.00 6,476
> Prodhim ne proces -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitje - -
> Parapagesa per furnizime -
> =
5 Aktive biologjike afatshkurtra -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVET AFATGJATA 69,809,688.00 54,551,426
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 65,275,239.00 50,016,977
> Toka 1,472,345.00 1,472,345
> Ndertesa -
> Makineri dhe paisje 25,181,188.00 45,356,381
> Aktive tiera afat gjata materiale 38,621,706.00 3,188,251
3 Ativet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale - @
5 Kapitali aksioner i pa paguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata 4,534,449.00 4,534,449

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

246,364,597.00

164,911,731.00




Shogeria AL-ASFALT SHPK 2013
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenezimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e shpenezimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
: Raportuese Para ardhese
1  |Shitjet neto 268,505,690.00 216,596,518
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,774,057.00 568,800
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4  [Materialet e konsumuara 202,034,251.00 165,620,541
5 Kosto e punes 16,016,533.00 14,446,009
Pagat e personelit 13,748,588.00 12,414,521
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 2,267,945.00 2,031,488
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 7,088,766.00 4,544 290
7 Shpenzime te tjera 22,927,840.00 12,295,357
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 248,067,390.00 196,906,197
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 24,212,357.00 20,259,121
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimét financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare —3;027,428 -3,298,897
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 -3,312,157
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -132 8,049
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 5,211
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,027,560 -3,298,897
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 21,184,929 16,960,224
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,175,871 1,753,109
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 19,009,058 15,207,115
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (10+/-13) 21,184,929
Shpz te pazbriteshme 573,780
Shuma per tatim 21,758,709
Tatim fitimi 10% 2,175,871 —
Fitimi (humbja ) neto e vitit Financiar 19,009,058

Perfagesuesi Ligjor
Luan Mema




Al-asfalt shpk 2013
NIPT K81511508A

Pasqyra e Fluksit Monetar 2013

Metoda Indirekte

: LT Viti Viti
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 2,013 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Fitimi para tatimit 2,175,871 16,960,224
Rregullime per:

Amortizimin 7,088,766 4,544,290

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesea
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -21,076,633 -42,534,615
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit -29,776,095 -15,187,017
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar 61,962,299 43,020,054
aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Tatim mbi fitimin i paguar -2,175,871 -1,753,109
MM neto nga aktivitetetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -8,169,496 -14,327,137
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -3,027,428 -3,168,922
Te ardhurat nga ememtimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamairrje afatgjata
Pagesat e e detyrimeve te girase financiare -3,027,428 -3,168,922
Dividende te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritia/renia neto e mjeteve monetare 15,341,876 -12,446,232
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,898,892 14,345,124
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 17,240,768 1,898,892

Perfaqesuesi ligjor
Luan Mema
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NIPT

K81511580A

SUBJEKTI AL-Asfalt shpk 2013
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te arsh nga shitja
1|Tregti Tregti karburanti . -
2|Tregti Tregti ushgimore,pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh -
5[Tregti Tregti artikuj industrial -
6|Tregti Farmaci -
7|Tregti Eksport mallrash -
8|Tregti Tregti te tjera 2,378
| Totali i te ardhurave nga tregtia 2,378
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike 238,973
11|Ndertim Ndertime te tjera -

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 238,973
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -
17|Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19|Prodhim Prodhime te tjera 30,910

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport Transport mallrash -
21|Transport Transport malli nderkombetare -
22|Transport Transport udhetaresh -
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare -

v Totali i te ardhurave nga transporti -
24[Sherbimi Sherbime financiare -
25|Sherbimi Siguracione -
26(Sherbimi Sherbime mjekesore -
27|Sherbimi Bar restorante -
28|Sherbimi Hoteleri -
29(Sherbimi Lojra Fati -
30|{Sherbimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira -
34|Sherbimi Sherbime te tjera -

\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet -

TOALI (I+1+11+IV+V) 272,261

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Me page deri ne - 23
Me page nga - 11
Me page nga - 7
Me page nga - -

Me page nga - 2




AL-ASFALT SHPK | 2013|  NIPTK81511508A_____ Pasgqyre Nr.2 N& ooo/Leké
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2013 viti2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 202,709 170525
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 202,034 165620
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0.00
c) | Mallra té blera 605/1 12103 - 0.00
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 - 0.00
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 675 4905
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 16,015 14445
a- | Pagat e personelit 641 12201 13,748 12414
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2,267 2031
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 7,088 4544
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 17,807 8349.00
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 10,399
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 - 1059
c) -Qera 613 12403 z
d) |[Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 1,381 2728
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 518 635
f) |Kerkim studime 617 12406 =
g) |Sherbime té tiera 618 12407 1,432 236
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 -
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 2,723 754
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,043 1154
1) |Shpenzime transporti 627 12412 -
per Blerje 6271 124121 -
per shitie 6272 124122 -
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 311 137
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 3,391 823
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 -
b) |Akciza 633 12502 -
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 2,936 823
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 455
I1) | Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 247,010 198686.00
Informaté: V=018
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 42.60 34.1
2|Investimet 15000 22,996.00 15156
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 23,696.00 15156
nga te cilat: asete te reja 150011 23,696.00 15156
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 700.00 -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 700.00 -




Emri Al- Asfalt 2013
Nipt K815141508A
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT LIIY;;’:Zsle Sta}:izzlkor e e

1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) ]70 11100 271,846 217,163
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 30,910 40,681
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 238,974 175,914
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 - 568
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 = 217,163

a) |Qeraja 7081 111041 - =

b) |[Komisione 7082 111042 - 2

c) | Transport per te tjeret 7083 111043 1,962 =

3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e

prodhimeve né proges : 71 11201 - =

Shtesat (+) 112011 - =

Pakesimet (-) 112012 - 5

Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per Kapital

4|: 72 11300 417 -

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - =

5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 =

6 | Té tjera 75 11500 - -

7.| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 417 =
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 272,263 217,163

Perfagesuesi Ligjor

Luan Mema




" AL-ASFALT " Shpk
K81511508A
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013
s E Gjendje £ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /é y /2j0 13 Shtesa Pakesime Jengy
1 |Toka 1,472,345 - - 1,472,345
2 |Ndertime - - - 0
3 |Makineri paisje 23,920,394 6,856,956 - 30,777,350
4 |Mjete transporti 27,686,696 16,220,360 700,000 43,207,056
5 |Te tiera 3,584,047 619,007.00 - 4,203,054
6 |Ndertim proces 4,534,449 - - 4,534,449
TOTALI 61,197,931 23,696,323 700,000.00 84,194,254
Amortizimi A.A.Materiale 2013
s . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/9013 Shtesa Pakesime 31/19/2013
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri paisje,vegla 2,112,233 3,483,929 - 5,596,162
4 |Mjete transporti 4,972,201 3,219,806 116,667 8,075,340
5 |Te tiera 395,796 385,031 - 780,827
TOTALI 7,480,230 7,088,766 116,667 14,452,329
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o " Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /é 1 /2{) 13 Shtesa Pakesime 31 /4 % /2{) 13
1 |Toka 1,472,345 - - 1,472,345
2 |Ndertime - - - 0
3 |Makineri paisje, vegla 21,808,161 3,373,027 - 25,181,188
4 |Mjete transporti 22,714,495| 13,000,554 515,570.00 35,199,479
5 |Te tjera 3,188,251 233,976 - 3,422,227
6 |aktive ne proces 4,534,449 - - 4,534,449
TOTALI 53,717,701| 16,607,557 515,570.00 69,809,688

Perfagesuesi Ligjor

Luan Mema _




Pasqyre Nr.3

Subjekti Al-asfalt shpk 2013
NIPT K81511508A
AL-ASFALT SHPK

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit per vitin 2013

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Eskavator tip fiat 8 ton AA948CL 2,077,850
2 |Rul | compact 10 ton 2,469,000
3 |Kamiocine tip benz 2.2 ton DR7317 E 572,132
5 |Koke trehegese AA583CL 400,000
6 |Gjysem rimorkio 31 ton AAR655 300,000
7 |Rimorkio - 519,360
8 |Makine niveluese Grajder - 649,200
9 |Autobot uji + nafte 9.1 ton AA837CL 506,100
10 |Betoniere levizese 1m3 - 300,000
11 |Rul tip sicom 5 ton - 1,426,035
12 |Minfadrom e p - 415,350
13 |Rul tip sicom 1.5 ton - 110,760
14 |Rimorkio tip franklin Dr 3473 E 149,415
15 |Eska vator katerpilare 18 ton - 4,153,500
16 |Rul I Dinamon 8 ton - 699,172
17 |Rimorkio AAR921 1,010,000
18 |Koke Terheqese AA885AR 2,600,000
19 |Kamiion tip mercedes 26 ton AA737BJ 1,126,800
20 |Rul | perdorur ‘ z 1,105,962
21 |Kamiocine tip benz AA855BY 1,425,000
22 |Veture Daimler agm AAT77ES 4,147,200
23 | Volvo Truck volvo AA390AN 823,860
24 |Kamion Volvo J4d AA238FV 1,260,000
25 |Fadrome tip Fiat hitach - 1,829,360
26 |Kamion Tip Man tipo F AA096DK 3,000,000
27 |Kamion perdorur Volvo ACMB16 620,000
28 |Kamioni | perdorur Volvo AA064HV 1,551,000
29 |Kamion | perdorur Man AA997HX 960,000
30 |Kamion tip Daf AA541GA 7,000,000
Totali 43,207,056

Perfaqgesuesi Ligjor
Luan Mema
s
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A.L_Asfalt shpk_2013

Filtra : Magazina : MQ

Derrase m3 8.20 24,634.15 202,000.00
Binare cope 10.37 1,973.58 | © 20,466.00
Bitum Kg 325,406.00 70.80 | 23,040,312.42
Cimento kv 22,900.00 484.53 11,095,753.17
Dekore cope 56.00 250.00 14,000.00
Derrase 30x3x4 cope 3.00 666.67 2,000.00
Dritare m2 3.60 5,000.00 18,000.00
Dyer alumini m2 7.20 7,000.00 50,400.00
Emulsion bituminoz Kg 20,515.50 60.76 1,246,549.33
Eurodiezel Liter 23,110.00 140.60 3,249,359.21
Gaz i lengshem Kg 38,408.00 82.03 3,150,619.83
Gjeotekstil m2 2,936.00 75.97 223,049.82
Granil 01 m3 47.00 510.64 24,000.00
Granil 2 m3 325.00 856.85 278,475.10
Granit gr065 m2 54.40 6,092.86 331,451.67
Hekur ndertimi Kg 108,733.00 76.35 8,301,694.01
jeleke cope 80.00 600.00 48,000.00
Kabell cope 1,600.00 666.67 1,066,666.67
Katrama m2 1,200.00 221.57 265,878.00
Lende drusore m3 27.61 17,500.00 483,175.00
LLamarine Kg 2,095.00 80.07 167,741.64
Materiale elektrike komplet 1.00 83,994.00 83,994.00
Materiale te ndryshme lcope 1.00 23,255.00 23,255.00
Materilae hidraulike cope 1.00 244,051.67 244,050.67
matrabik cope 1.00 17,833.00 17,833.00
Matriale hidraulike komplet 1.00 29,875.00 29,875.00
Paisje elektrike zyrat |cope 1.00 50,664.00 50,664.00
Pjese hidraulike komplet 2.00 120,635.00 241,270.00
Pllaka m2 117.67 719.12 84,619.17
Pllaka gres cope 58.00 4,456.98 258,505.00
Pllaka shtrimi(brunesi) |m2 77.00 620.81 47,802.44
Pllake zdrukthi m3 2.45 33,695.00 82,545.75
Polisterol m3 27.00 9,300.00 251,100.00
Produkte te petezuara ¢Kg 537.30 96.00 51,580.00
Profile Kg 2,5659.94 79.24 202,840.03
Punime alumini m2 12.00 6,800.00 81,600.00
Rere m3 285.50 924.27 263,878.90
Solar Kg 31,850.00 113.25 3,606,867.54
Trapan 710 W+40 aks [cope 1.00 6,476.25 6,476.25
Tub celiku cope 782.00 113.14 88,475.07
Tub plastik Kg 3,007.70 303.48 912,763.15
Tub pvc fi 160 i holle |ml 1,338.00 237.52 317,798.27
tub uji 3polsh cope 1.00 10,000.00 10,000.00
Tuba betoni fi 1200 ml 2.00 6,042.00 12,084.00
tulla 09x14x33 cope 7,643.00 18.00 137,574.00
Vaj lubrifikant Liter 1,298.00 394.72 512,345.40
Vegla pune komplet |komplet 1.00 113,252.00 113,252.00
Zgara 700x400 cope 30.00 5,894.31 176,828.23
Zgara shiu 40x40 cope 1.00 2,678.26 2,678.26

Totali

61,192,147.00
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Klientet 2013

A.L_Asfalt shpk 2013

1/K027 llir Ndraxhi 4111 24,730,414.00
2|K047 Ujesjelles-Kanalizime sha 4111 16,343,120.80
3iK033 Bashkia Lushnje 4111 14,426,607.20
4:K005 Bashkia Kavaje 4111 7,996,727.20
5:K035 Komuna Kurjan 4111 6,184,714.60
6:K020 Fondi i Zhvillimit 4111 5,489,905.36
7:K025 N.T.P Eurocos 4111 4,234,319.80
8|/K028 Nd.Rrugeve Qarku-Durres 4111 4,057,805.76
9:K009 Drejtoria Rajon. Qendror Ti 4111 3,757,339.20
10:K006 Komuna Xhafzotaj 4111 3,389,073.80
11:K010 Bashkia Shijak 4111 2,899,769.60
12:K055 Guri Ndertim shpk 4111 1,967,404.80
13iK23 Arifaj shpk 4111 1,549,360.00
14:K023 Genti shpk 4111 1,281,986.40
15:K012 S.R.M- Alba -Bam 4111 1,252,876.80
16:K050 Komuna Ishem 4111 1,241,438.00
17:K053 Euro Ndertim 2000 shpk 4111 1,227,931.20
18:K004 Bashkia Durres 4111 1,076,750.60
19:K002 Bashkia Manez 4111 576,983.00
20iK019 Nika shpk 4111 482,080.00
21:K003 Komuna Golem 4111 387,394.00
22:K034 Shpresa al shpk 4111 353,842.40
23:K013 Murati shpk - 4111 340,908.80
24:K040 Mela shpk 4111 323,228.80
25iK049 Njesia bashkiake Nr 6 Tirane 4111 253,456.00
26:K044 Almo Konstruksion shpk 4111 228,896.80
27:K031 Komuna Katund i Ri 4111 228,458.80
28iK001 Bashkia Sukth 4111 213,656.00
29:K043 Grup Egnatia shpk 4111 150,000.00
30:K014 Komuna Gjepalaj 4111 98,538.80
31:K029 Decon shpk 4111 45,648.00
32:K037 Nd.Rruga Durres( Bashkia D 4111 1,727.80
33:K062 Ahk Inspeticion 4111 953.10
34:K038 Qendra Kombetare Studime 4111 500.00
35:K041 " AEK" Munella shpk 4111 417.20
36:K048 Alko-Impex shpk 4111 216.00
48:K058 Albtelecom sha 4111 -10,800.00
49:K032 Megatek 4111 -165,000.00
51:K008 Bean shpk 4111 -3,299,966.60
52:K026 Cosedil spa 4111 -5,196,689.19
Totali 98,121,994.83




A.L_Asfalt shpk 2013

Nr |Kodi Emertimi i Furnitorit Nr Llogari¢ Detyrimi
1|F173 Enarvi shpk 4011 37,759,368.00 | X
2|F193 ARM.O sha U.P.N 4011 10,427,400.00 X
3|F016 Gjoka shpk 4011 9,709,142.00
4|/F131 Kastrati sha 4011 6,861,759.11 |v
5|F059 Izvor 99 . sha 4011 5,500,060.76
6|F011 Varaku shpk(llir Ndraxhi) 4011 5,218,122.16
7|F172 Xhuljo shpk 4011 4,604,298.78
8|F143 Eriona Stafa 4011 4,147,200.00
9|F141 Genklaudis sh.a 4011 4,020,025.96

10|F010 Balla shpk 4011 3,892,600.00
11{F222 Gentian Mece 4011 2,741,420.00
12|F004 Elva 2001 sha 4011 2,706,099.21
13|F219 N.T.P Eurokos Dega Shqiperi |4011 2,652,000.00
14|F125 Solar Grup Company 4011 2,603,640.00
15|F136 Alb-Impex 4011 2,561,711.48
16|F119 Matia-llir shpk 4011 2,312,000.00
17|F025 Gjoni-An shpk 4011 2,257,388.29
18|F014 Babasi Co 4011 2,067,230.00
19|F133 Taci oil 4011 1,980,189.39
20|F001 Babasi -2 shpk 4011 1,847,700.00
21|F206 Ritche Bros Autctioneers Srl  [4011 1,405,657.70
22|F006 Dua Gaz sha 4011 1,349,291.32
23|F162 Fusha shpk 4011 1,260,000.00
24|F218 Doku P shpk 4011 1,209,000.00
25|F085 Enver Berhimi 4011 1,200,000.00
26|F081 Elal-com shpk 4011 1,189,431.51
27|F012 Bouling Club Magedoni 4011 1,131,029.00
28|F144 IDK Konstruksion 4011 1,104,904.20
29(F183 Elvis 03 shpk 4011 1,053,509.80
30|F022 Kejsi 04 4011 25,023.87
31|F102 Eno td shpk 4011 891,632.80
32|F111 A.D.E.E shpk 4011 854,196.20
33|F068 Arjel shpk 4011 774,129.60
34|F191 Ducellari Beton shpk 4011 747,644.04
35|F145 Primagas Albania sha 4011 583,800.00
36|F126 Comercir shpk 4011 567,600.00
37|F149 Uku shpk 4011 548,992.94
38|F026 Cobalt sh.p.k 4011 500,002.00
39|F105 3A&K shpk 4011 499,997.00
40|F046 Albtours"D- Vastour 4011 394,545.01
41|F037 Metalografi shpk 4011 382,710.00
42|F139 Doksani -G shpk 4011 300,561.40
43|F169 Daja llir 4011 296,079.20
44|F159 Caushi shpk 4011 284,000.00
45|F024 Alba sha 4011 199,106.40
46|F023 Interalbania sh.a 4011 159,780.61
47|F002 Albital Canon shpk 4011 149,441.40
48|F110 Enira -Metal shpk 4011 127,200.00
49/F078 Kurti Unibllok 4011 112,750.24
50|F067 2F& Autopart shpk 4011 100,002.60
51|F032 Kibe 1 Shpk 4011 100,000.00
52|F080 GDE shpk 4011 93,300.00
53|F092 Jurgen Nushi 4011 93,102.00
54|F161 Arva shpk 4011 89,670.00
55|F217 Vodafon Albania sha 4011 167,504.75
57 |F007 AMC 4011 41,586.99
58|F055 Adem Killari 4011 36,717.60
59|F190 Inerte Shkumbini shpk 4011 22,740.00
61|F135 Ansing sha 4011 2,141.05
155|F018 Ergen shpk 4011 -26,880.00
156 |F050 Luka-Eskavator shpk 4011 -28,103.8d
157|F093 Inco shpk 401 -30,000.00)
158|F003 Tegja Internacional sha 4011 —33,668.,36
159|F157 Filipi shpk 4011 -309,63%69’
160|F205 E-mobility Italia 4011 -348,300:00
161|F009 Delta Construcion 4011 -626,786.59

134,514,758.00
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Deklarate

Deklaroj se Shogeria AI-ASFALT SHPK ME NIPT K81511508A me administrator

ZLuan Mema dhe me aksionere

1.Z.Luan Mema perqgindja e pjesmarjes 50%
2.Z.Astrit Varaku pergindja e pjesmarjes 50%
Abjentet ku zhvillohet aktiviteti jane ne pronesi te Firmes Al-asfalt shpk.
Bashkangjitur keni dokumentet perkatese.
Pasqyrat finanaciare per 2013 jane hartuar sipas standarteve te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave finanaciare eshte :
ZJ.Mimoza Hoxha q V\
E punesuar prane Shoqerise Al-asfalt shpk

Administratori | Shogerise

Luan Mema
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SHENIMET SPJEGUESE

Viti 2013

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

176,554,909 /

1  Aktivet monetare i} 17,240,768
Banka
o . Vlera ne Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
valute leke
51211 B.K.T LEK 404353231 793,167 793,167
1151241 Bkt EURO EURO 404353231 52 7,243
2151215 Bkt kredi LEKE 404353231 7,738 7,738
3151248 Bkt Dollare Dollare |404353231 3,984 406,368
41512 Bkt (garanci) leke 404353231 1,185,057 1,185,057
2,399,573
Raffesien bank
1(51212 Raffesien bank LEK 5501181847 7,671,382 7,671,382
2151242 Raffesien bank EURO 5501181847 408.00 57,202
7,728,584
Procredit bank
3151213 Procredit bank LEK 20-300119-01-02 2,900,000 2,900,000
4[51243 Procredit bank EURO [20-300119-01-02 7 1,273
Totali 2,901,273
51214 Banka credins leke 179370 132,082 132,082
Banka credins garanci 2,844,137 2,844,137
: 2,976,219
51216 TIRANA BANK leke 1600-313228-100 cb 56,845 56,845
51245 TIRANA BANK 0 1600-313228-101cb L -
51217 INTESA SAN. LEKE 53067135302 42,879 42,879
51247 INTESA SAN. EURO |53067135301 1.31 184
Totali 16,105,556
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Vlera ne
valute leke
Arka ne Leke 1,135,212
Arka ne Euro -
Arka ne Dollare -
Totali 1,135,212
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra 98,121,994
> Kliente per malira,produkte e sherbime 98,121,994
Fatura gjithsej - Nr Leke - 2
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
>  Debitore,Kreditore te tjere =
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28

29

30
31
32
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> Tatim mbi fitimin -
Tatimi i derdhur paradhenie Leke -
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 2,175,871
Tatimi i derdhur teper Leke -
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke 216,156
> Tvsh o
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 51,685,991
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 54,452,424
Tvsh e paguar gjate vitit 664,321
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nukka [ - ]
> Nuk ka -
> Nuk ka -
4 Inventari 61,192,147
> Lendet e para leke 61,185,671
> Inventari Imet leke 6,476
> Prodhim ne proces Nuk ka -
> Produkte te gatshme Nuk ka -
> Mallra per rishitje Nu‘k ka -
> Parapagesa per furnizime Nuk ka -
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka -
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka -
> Nuk ka -
Il AKTIVET AFATGJATA 69,809,688
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme 2,013
Nr Emertimi Viti paraaedhes Viti raportues
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka 1,472,345 - 1,472,345 1,472,345 - 1,472,345
Mijete transporti 27,686,696 | 4,972,201 22,714,495 | 30,777,350 5,596,162 25,181,188
Makineri,paisje 23,920,394 2,112,233 21,808,161 | 43,207,056 8,075,340 35,199,479
AAM te tiera 3,584,047 395,796 3,188,251 4,203,054 780,827 3,422,227
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52

53

54

55

56

Aktive proces 4,534,449 4,534,449 4,534,449 - 4,534,449
Totali 61,197,931 7,480,230 53,717,701 | 84,194,254 14,452,329 69,809,688
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA 164,415,537
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
>  Overdraftet bankare Nuk ka 4,000,000
>  Huamarrje afat shkuatra Nuk ka -
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka -
>  Te pagueshme ndaj furnitoreve 134,514,758
Fatura gjithsej ‘ Nr Leke 134,514,758
a) Nga keto ' Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Te pagueshme ndaj punonjesve leke 1,989,461
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. leke 412,769
Detyrime tatimore per TAP-in leke . 28,480
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin leke -
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 2,102,110
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 11,286,459
>  Dividente per tu paguar Nuk ka
>  Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 10,081,500
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
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625 Transferim udhetim e dieta |

PASIVET AFATGJATA leke 26,167,161
Huat afatgjata 26,167,161
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare -
Bono te konvertueshme Nuk ka -
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 26,167,161
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka -
Provizionet afatgjata Nuk ka -
KAPITALI Nuk ka 55,354,203
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar Nuk ka 36,000,000 |
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka - |
Rezervat ligjore 10,000
Rezervat e tjera Nuk ka 335,145
Fitimet e pa shperndara Nuk ka -
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 19,009,058
e Fitimi i ushtrimit Leke 21,184,929
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 573,780
e Fitimi para tatimit Leke 21,758,709
e Tatimi mbi fitimin Leke 2,175,871
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenezimeve 2,013
1 |importet 8,655,580
2 |Blerjet brenda vendit 249,774,387
3 |Blerje pa tvsh te tvsh te pazbriteshme 15,359,139
Shuma e blerjeve sipas fdp 273,789,106
Nga keto
1|Aktive afatgjata 23,696,323
2| Referenca doganore 387,903
3|shtesa e gjendjeve te magazines 29,776,095
Totali 220,704,591
a shpenezime te deklaruara ; nga keto 18,612,240
1 604 shpz energjie 675,792
2 611 blerje/shpz te tjera 10,399,220
3 615 Mirembajtje eriparime 1,381,926
4 616 sigurime 517,896
5 618 fe tjera 1,432,732
6

2,723,080




7| 626 Shpenezime telefonike 1,043,197
8 635 taksa regjistrimi 438,397
Materiale te konsumuara 202,034,251
c Shpz te tjera te paraportura 4,315,599
1 628 Komisione bankare 311,669
2 634 taksa vendore 2,936,000
3 638 tatime te fjera 16,410
4 657 gjoba 535,949
5 67215 vlkontabel akt te shitura 515,571
Totali | shpenezimeve teshfz.(a+b+c) 224,962,090
Shitjet neto 272,279,747

Te ardhura nga interesat -

diferenca konvertimi -

te tfjera -
272,279,747

Per drejtimin e njesise ekonomike
Luan Mema

Punoi
Mimoz? / I{io”it(ha

QU
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: Viti 2013
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese &shté béré sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
1 Diferneca e tvsh ne vilim te vit 2013 ne shumen 445899 eshte si rezultat | kontrollit te bere nga org.tatimor
per vitin 2012 e cila eshte mbyllyr nga kontrolli per vitin 2013 dhe eshte kontabilizuar ne librat perkates
2 Difernca per pagat per 2013 ka ardhur si rezultat | kontrollit per vitin 2013 eshte bere kontabilizimi dhe
eshte sitemuar nga tatimet

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda (mesatare te ponderuar)
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne 5% te vleres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka llogaritur
amortizimimin sipas sistemit fiskal ne fugqi.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) .

E%
(2) Periudha tatimore (1) Nurri Serial: ! K81511508A3YGO2H
K81511508A3YG02H
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K81511508A
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: A.L-ASFALT
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Komuna Xhafzotaj,Prane Krygezi DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 272.279.747,00 272.279.747,00
(10/11) Shpenzimet 251.094.950,00 251.094.818,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 573.780,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 21.184.797,00 21.758.709,00
(17) Humbje e mbartur

21.758.709,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

2.175.871,00

(21) Tatim fitimi (19+20)

2.175.871,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

0,00

(23) Parapagime

1.748.175,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

0,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 427.696,00
(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 427.696,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-31

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

Firma e Personit té tatueshém:




RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL

TE REGJISTRUAR

Mbi Pasqyrat Financiare

te  ShOQEriSE:

« ALASFALT » sh.pk

Durres

Per periudhen

Janar - Dhietor 2013




Raport i Audituesit te Pavarur

ORGANIT VENDIM MARRES

te shogerise " AL ASFALT ™ shpk
DURRES

Ne kami audituar pasgyrat financiare te shogerise
suaj per periudhen | Janar deri 3! Dhietor 2013 te cilat perfshijne :
bilancin kontabel , pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren
e flukseve te parase. pasgyren e ndryshimit te kapitaleve , pasqyren e

flukseve te parase dhe shenimet spjeguese.

Drejtimi i shogerise eshte pergjegies per pergatitjen e
singerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin hartimin venien ne
zbatim dhe mbaitjen e kantrollit te brendeshem te pershtateshem per
pergatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrqve financiare ge
jane pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit

per te zgiedhur dhe zbatuar metodat e pershtateshme kontabel si dhe

per te bere gmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethnat z’l%

dhena.

Fage | nga 3




Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per
keto pasgyra bazuar ne auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne qe ne te zbatojme kerkesa etike dhe te planifikojme e kryejme
auditimin tone per te marre nje siguri te arsyeshme nese pasgyrat

financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e progedurave per te marre
nje evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne
pasgyrat financiare. Progedurat e zgiedhura varen prej gjykimit te
audituesit duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale

ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Ne berjen & ketyre vieresimeve te rrezikut, audituesi
merr ne konsiderate kantrollin e brendeshem te entitetit ne pergatitjen
dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje procedurat e auditimit ge jene te pershtateshme  per
rrethanet,por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kantrallit te brendeshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin
vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
llogjken e gmuarjeve kontabel te bere nga drejtimisi dhe per

vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasgyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi marre eshte
e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te dhene bazat e opinionit

tone te auditimit.

Fage 7 nga 3




Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin /7/? imazh
te vertete dhe te singerte te gendjes financisre te shogerise
“ALASFALT shp.k. me date 51 Dhjetor 2013 dhe te rezultatit financiar
e te flukseve te parave per ushirimin e mbyllur ne ate date, ne

perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Me respekt

Luan GOSNISHTI

Ekspert Kantabel §

jistruar

Durres, meﬁ .03.2014

Adresa
Lagja 4, Rruga “Egnatia”
Mbrapa Qendres Tregetare
“Blu Star"

Fage 3 nga 3




Shogeria "Al Asfalt" Shpk

Nipti K81511508A

Trequesit Kryesore te PF te Audituara

Bilanci i Vitit 2013

Nr Emertimi Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1|Aktivet Afatshkurtera 176,554,909 110,800,398
2|Aktivet Afatgjata 69,809,688 53,717,706

I Aktivi 246,364,597 164,518,104
1|Pasivet Afatshkurtera 164,843,233 102,065,112
2|Pasivet Afatgjata 26,167,161 26,113,348
3|Kapitali 55,354,203 36,339,644

Nga Ky
a|Kapitali Aksionar 36,000,000 10,500,000
b|Fitimi (Humbja-) e vitit financiar 19,009,058 15,201,614

[l Pasivi 246,364,597 164,518,104
1{Te ardhurat Gjthsej 272,279,747 217,165,318
2|Fitimi para tatimit i ushtrimit 21,184,929 16,954,111
3| Tatimi i llogaritur 2,175,871 1,752,497

Eksperti Kontabel i Regjistruar
Luan GOSNISHTI




